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	Тема 7.1 Клетки и организми
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	Знае за улогата на габите, бактериите и вирусите и нивните улоги во разградувањето на органските материи, создавањето на храна и предизвикување на болести, вклучувајќи ја и работата на Луј Пастер.

Донесува прецизни заклучоци вклучувајќи мерење.

Презентира резултати во табели и графикони.
	Сите ученици цртаат означени слики од  бактерија, вирус и едноклеточен квасец

Поголем дел од учениците создаваат споредбена табела за трите типа на микроорганизми.

Само некои од  учениците можат да го докажуваат  дали вирусите треба да се сметаат за живи или неживи.


	· Учениците ги разгледуваат резултатите од активностите од претходната лекција и дискутираат за нивните истражувања

· Учениците цртаат означени слики од  бактерија, вирус и едноклеточен квасец (како пример на габи) осигурувајќи се дека димензиите на секое од нив се вклучени на дијаграмот. Дискутирајте за нивните големини.

· Учениците создаваат споредбена табела за трите типа на микроорганизми.

· Дајте им на учениците извори на информации (печатени материјали или материјали од интернет). Учениците одредуваат кои од седумте карактеристики на животот се случуваат кај бактериите, габите и вирусите.

Дополнителна активност: учениците можат да го докажат  тоа дали вирусите треба да се сметаат за живи или неживи.

· Донесете заклучок дека има различни типови на микроорганизми. Бактериите и габите ги имаат сите карактеристики (особини) на живи суштества. За вирусите е потребна клетка домаќин да ги извршува сите карактеристики на живи суштества.
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	http://www.childrensuniversity.manchester.ac.uk/interactives/science/microorganisms/micro-organisms/
Извори на информации за учениците.
	Дискусија

Слики

Табела

Разговор

	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, изработува табела

Наставни методи: истражување,, аудио- визуелен

Наставни техники: табела

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да изработат експеримент : Дали во воздухот има микроорганизми ?
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